
Konstitutionsutskottet

lnk 1999 -12- 1 5

1999/2000:KU20
Bilaga A7.3.1

Centerpartiet
Riksdagskansliet

Stockholm 1999-12-15

Till konstitutionsutskottet

Jag anmäler härmed statsrådet Ingegerd Wärnersson till granskning i riksdagens 
konstitutionsutskott.

Konstitutionsutskottet bör granska statsrådets agerande i frågan om bidrag till Fämebo 
Folkhögskola. Under riksdagens frågestund den 25 november 1999 lät statsrådet forstå 
att ”inga medel [ska]delas ut när det gäller dylik verksamhet.”, och att hon litar på att 
”Folkbildningsrådet hanterar det här rätt.” Svaret avsåg en fråga rörande utbildningar 
som innehåller inslag av civil olydnad vid högskolan, grundat på ett inslag i 
nyhetsprogrammet Aktuellt i SVT 1 den 23 november 1999.1 inslaget intervjuades bl.a. 
elever som menade att civil olydnad och förstörelse är acceptabla metoder för att 
påverka samhället. Fämebo Folkhögskola ställer, enligt egen uppgift, sig självfallet inte 
bakom sådana metoder och uttalanden. Det har förekommit enstaka övertramp i någon 
kurs, men inte av sådan art att det motiverat mer långtgående åtgärder.

Onsdagen den 8/11 fattade Folkbildningsrådet beslut i fråga om anslagen för 
nästkommande år. I Folkbildningsrådets protokoll fört vid sammanträdet står det bl a 
följande;
- mot bakgrund av 1993 års beslut anser Folkbildningsrådet att styrelsen för Fämebo 

folkhögskola och dess ledning ej tagit tillräckligt ansvar för att fastställa ramar och 
innehåll för Miljökursen - med tema vägmotstånd och direktpåverkan och att detta fått 
till följd att oklarheter uppstått i den presentation som gjorts av kursens syfte, innehåll 
och utformning.
- därmed förutsätter Folbildningsrådet att Fämebo folkhögskola i samband med 
verksamhetsredovisningen för år 1999 ej rapporterar den aktuella miljökursen som en 
statsbidragsberättigad folkhögskolekurs.

Närheten i tid till riksdagsdebatten och statsrådets tydlighet i debatten medför att det 
finns skäl att anta att statsrådets uttalande har påverkat Folkbildningsrådets 
handläggning. Statsrådets agerande kan därmed antas stå i strid med det grundlagsfästa 
förbudet mot ministerstyre, och KU bör därför granska huruvida statsrådets uttalanden 
och övriga agerande i frågan står i strid med regeringsformens bestämmelser.
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